АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021	             				           № 1012

О внесении изменений в
постановление от 22.09.2021
№ 812

В соответствии с протестом прокурора города Оби Новосибирской области  от 10.11.2021 № Д25-2021 на п. 5, подпункт 9 пункта 12, пункт 35 Порядка предоставления субсидий из бюджета города Оби Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на оказание мер социальной поддержки населения на территории города Оби, утвержденного постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 22.09.2021 № 812, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Оби Новосибирской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на оказание мер социальной поддержки населения на территории города Оби, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 22.09.2021 № 812, следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции.
«2) зарегистрированные или имеющие свидетельство о регистрации по месту пребывания в многоквартирном доме инвалиды и дети-инвалиды, в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении (далее - обследование), в том числе ограничений, вызванных:
[bookmark: sub_50]а) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
[bookmark: sub_51]б) стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
[bookmark: sub_52]в) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств;
[bookmark: sub_53]г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.»
	1.2. В подпункте 9 пункта 12 слово «решение» заменить словом «заключение».
1.3. Пункт 35 изложить в следующей редакции.
«35. Результатом предоставления субсидии является   обеспечение условий доступности для инвалидов общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с разделом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» по заключению комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.»
[bookmark: _GoBack]2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль   за   исполнением   постановления    возложить   на заместителя главы администрации, начальника управления образования администрации города Оби Новосибирской области.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                  П.В. Буковинин
[bookmark: sub_1000]